PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

598

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 598 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/06/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

598

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 598 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/06/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Cedro/CE, neste o Sr. Francisco Antônio
Viana Correia Costa, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À
PREPARAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUNTO ÀS
UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO -
CEARÁ, vêm adjudicar o presente processo administrativo de
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 0405.01/2020-01, para
que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO em favor da empresa YBP COMERCIAL LTDA - ME,
inscrita no CNPJ No. 26.970.227/0001-53 para o Lote I (não
perecíveis) com o valor global de R$ 146.773,60 (cento e quarenta e
seis mil setecentos e setenta e três reais e sessenta centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 17 de junho de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Pregoeiro Oficial do Município

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Educação do Município de Cedro/CE, a Sra. Tereza
Neuma Diniz Bezerra de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À
PREPARAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUNTO ÀS
UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO -
CEARÁ, vêm homologar o presente processo administrativo de
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 0405.01/2020-01, para
que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO em favor da empresa YBP COMERCIAL LTDA - ME,
inscrita no CNPJ No. 26.970.227/0001-53 para o Lote I (não
perecíveis) com o valor global de R$ 146.773,60 (cento e quarenta e
seis mil setecentos e setenta e três reais e sessenta centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 18 de junho de 2020.

Tereza Neuma Diniz Bezerra de Oliveira
Secretária de Educação

59

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 59

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro/CE, através da Secretaria Saúde torna público o
extrato do contrato No. 0406.01/2020-02, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO TÉCNICA PREVENTIVA E CORRETIVA
ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CEO DESTE
MUNICIPIO, decorrente do Pregão Eletrônico n.º 1803.01/2020-02.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 00.087.877/0001-61,
com sede à Rua Eurico Facó, No. 180, Bairro Otávio Bonfim,
Fortaleza/CE, CEP: 60.010-720, Fone: (085) 3243 8050, neste ato
representada por Alexandre José Diógenes Andrade, sócio
administrador, CPF n.º 457.734.323-15, CRE-CE 12028D.

Valor mensal R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), perfazendo
o montante global de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos
reais), conforme valores fixados na proposta consolidada para um
período de 07 (sete) meses de execução dos serviços.

Dotações orçamentárias: 0401.10.301.0025.2.040 e 0401.10.301.
0025.2.044 e elemento de despesas 3390.39.00, com recursos
oriundos do Gerenciamento e Manutenção das equipes de saúde
bucal e gerenciamento e manutenção do Centro de Especialidades
Odontológicas.

PRAZO DE VIGENCIA: O contrato terá o prazo de vigência a contar da
data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2020, podendo ser
prorrogado nos casos e formas previstas no art. 57 da Lei 8.666/93 e
suas posteriores alterações.

ORDENADORA DE DESPESAS: Sayonara Moura de Oliveira Cidade -
Secretária de Saúde.

Cedro-CE, 05 de junho de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2